
 
 
 
 

 
 

Carrera 15 # 88 - 21, Torre Unika Virrey, Oficina 803. - PBX (571) 484 1750. 
atencionalusuario@cpae.gov.co -  www.cpae.gov.co - Bogotá. D.C. - Colombia. 

 

INVITACIÓN PÚBLICA- PROCESO DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA 
No. 02 DE 2018 

 
Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes 

 
1. Efectuado el cierre el día lunes siete (07) de mayo del año dos mil dieciocho (2018) 

a las 03:00 p.m., se recibió una (1) propuesta, por el oferente que a continuación se 
indica: 
 

No. Proponente Folios 

1. IDENTIFICACION PLASTICA S.A.S 19 

 
2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 
 
De conformidad con lo establecido en la invitación pública, el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas podrá adjudicar el proceso de selección si sólo se presenta 
una oferta, siempre y cuando se cumpla con el objeto contractual y con los requisitos 
habilitantes. 
 

Orden de 
elegibilidad. 

Proponente Valor Ofertado 

1. 
IDENTIFICACION PLASTICA S.A.S $14.851.557 

 
3. Realizada la verificación de requisitos habilitantes, conforme al cronograma 

establecido el día de hoy 8 de mayo del 2018 se constata: 
 

CAPACIDAD JURÍDICA 
 

Carta de presentación de la propuesta 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Se encuentra diligenciada con todas las formalidades establecidas 
en la invitación pública, requisito que se cumple con la firma de la 
persona legalmente facultada. 

F-01-02 
CUMPLE 

 

Documento de identidad. 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Fotocopia del documento de identidad del representante legal de la 
persona jurídica. 

F-04 
CUMPLE 
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Certificado de existencia y representación legal.  
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Certificado de existencia y representación legal. 
F-05-08 

CUMPLE 

La fecha de expedición no es superior a 30 días calendario 
anteriores a la fecha de presentación de la propuesta. 

CUMPLE 

La duración de la persona jurídica es igual al término de ejecución 
del contrato y un (1) año más. 

CUMPLE 

El objeto social permite la actividad, gestión y operación que se 
solicita en la invitación. 

CUMPLE 

El representante legal cuenta con facultades suficientes. CUMPLE 

 

Aportes a la seguridad social y parafiscales 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Certificación de cumplimiento de pago de aportes a la seguridad 
social y parafiscales, durante un lapso no inferior a los seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha de presentación 
de la propuesta. 

F-09 
CUMPLE 

 

Experiencia del proponente 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Folio No. 
F-17-18 

CUMPLE 

El proponente deberá anexar hasta un máximo de dos (2) 
certificaciones que acrediten la experiencia en el suministro de cintas 
de impresión para la impresora Datacard, cuya ejecución haya 
ocurrido dentro de los cinco (5) años anteriores a la fecha de cierre 
de la presente invitación.  

CUMPLE 
 

 

Oferta económica 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Folio No. F-3 

El precio ofertado se encuentra dentro del precio oficial establecido  CUMPLE 

La oferta económica cumple con los requisitos establecidos en la 
invitación 

CUMPLE 
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Registro Único Tributario 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

De acuerdo a lo contemplado en la ley 863 de 2003, los proponentes 
deberán aportar copia del Registro Único tributario (RUT). 

F-20 
CUMPLE 

 

Certificado de Antecedentes Fiscales  
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

En cumplimiento de lo establecido en la Circular No. 005 del 25 de 
febrero de 2008 emitida por el Contralor General de la República, se 
procedió a comprobar la información contenida en el Boletín de 
Responsables Fiscales. 

F-11-12 
CUMPLE 

 

Certificación de antecedentes Disciplinarios 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Igualmente atendiendo lo preceptuado en la Ley 1238 del 24 de julio 
de 2008, se procedió a verificar los antecedentes disciplinarios. 

F-13-14 
CUMPLE 

 

Certificación de Inhabilidades e incompatibilidades 
IDENTIFICACION 
PLASTICA S.A.S 

Certificación de inhabilidades e incompatibilidades del proponente, 
como también de su representante legal en original. 

F-16 
CUMPLE 

 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS 

F-04 a 10 
 

1. CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES: 
Las Tarjetas deben tener las siguientes características y especificaciones: 
 

Nº CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES  
CUMPLE                           

SI              NO 

1 

Cinta de laminado transparente: 
o Total quince (15) 

o Compatible con Impresora DATACARD CD 

800 

o Laminación transparente de seguridad 

holográfica del documento por el frente.  

o Rendimiento: 300 Impresiones 

Compatible con sello táctil de impresora 
DATACARD CD 800 

 X  

2 

Cinta de impresión a color con panel fluorescente UV: 
o Total quince (15) 

o Compatible con Impresora DATACARD CD 
X  
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800 

o Cintas de impresión necesarias para imprimir 

con las siguientes características:  

 Anverso: color (amarillo, magenta, cian, 

negro, fluorescente UV)  

 Reverso: negro y laminado  

Rendimiento: 300 impresiones 

3 
Con la propuesta, el oferente debe incluir la ficha técnica de 
los dos tipos de cintas con el fin de validar su funcionalidad 
con la impresora DATACARD CD800* 

 X  

4 

El proponente deberá anexar el certificado de fábrica vigente 
a la fecha del cierre del presente proceso contractual, donde 
conste que el oferente es distribuidor autorizado en 
Colombia de los elementos ofrecidos y que cuenta con su 
respaldo. Dicha certificación debe contener la siguiente 
información: * 

o El nombre del fabricante y el nombre del 
proveedor autorizado, éste último debe ser el 
mismo del proponente. 
o Dirección, teléfonos, correo electrónico y 
ubicación de la sede principal fabricante y del 
proveedor autorizado. 
o La fecha de aprobación de la autorización y 
referencia de su periodo de vigencia. 

X  

5 
Incluir con la propuesta declaración de importación donde se 
evidencie los datos de las referencias de los productos 
ofertados y antes descritos* 

X  

 
 
4. RESULTADO VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES: 

 

Proponente Resultado 

IDENTIFICACION PLASTICA S.A.S CUMPLE 

 
Atentamente, 
 
 
 
      Original Firmado   Original Firmado 
KATELINE PLATA LEÓN    JOSÉ GREGORIO LEANDRO VIASÚS  
    Coordinadora Jurídica    Coordinador de Registro 
 
 


